VERS. 6.—QUI PRÆCIPIT NIVI UT DESCENDAT IN TERRAM, ET HIEMIS PLUVIUS, ET IMBRI FORTITUDINIS SUÆ (1).—PER-

(1) Imbres fortitudinis, sunt imbres vehementes et copiosi, quales aliquando calidiore tempore effunduntur. (Menochius.)

QUI PRÆCIPIT, etc. *Nam (vel quum,) nivi, vel ad nivem, dicit (vel edicit) : Sis, vel esto, in terrâ, dicit, i. e., jubet, vel mandat : et mandando statim effectum dat, q. d. : Descende in terram. Nix ejus mandato in nubibus gignitur, et in terram decidit ejus voluntate. Dixisse Dei est fecisse. Sermo Dei pro voluntate, ut passim Gen. 1, v. 3, 6, etc. Ita hic, simul ac vult nivem existere in terrâ, existit, etc. נִיבָהּ pro בארץ, et הוֹרֵדָהּ pro הוֹרֵדָהּ, quod Syrum est : nam הוֹרֵדָהּ Heb. frequentius.*

ET HIEMIS PLUVIUS, et imbri (pro וְלִגְשָׁם) pluvia, i. e., imbri leni et tenuissimo. *Itemque, pluvia leni, vel, imbri tenui, vel, imbri ac pluvia, גֶּשֶׁם אֵיט Kimchi esse pluviam vehementem : Ramban contra, גֶּשֶׁם כּוֹפֵּי copiosiore, גֶּשֶׁם לְיָמִים leniore, unde hic גֶּשֶׁם כּוֹפֵּי imbri pluvia adjectum, ad lenitatem ostendendam; at aliàs גֶּשֶׁם כּוֹפֵּי pluvia imbri. ad copiam significandam et*

sequitur alia meteora ad explicandam Dei potentiam. Est autem nivis effectio prorsus mirabilis, ex qua etiam Deum præcipit laudare David, dum creaturas omnes in choream adducit ad laudes Numinis celebrandas; inter quas etiam citantur: *Ignis, grando, nix, glacies, spiritus procellarum, quæ faciunt verbum ejus*, Psal. 148, 8; v' res illæ, quæ impetu celerrimo feruntur, et absque consilio accidere videntur, præcepto Dei ordineque miro succedere demonstrantur; quod congruit asserto Eliu dicentis: *Qui præcipit nivi, pluviis, imbri fortitudinis*, hoc est, fortissimo, per phrasim Hebræis familiarissimam. Eò autem ipso quòd ex Dei præcepto hæc contingant, multiplex divinæ sapientiæ ac potentiæ et justitiæ laus ex hoc textu conflatur à mensurâ, distributione, effectis aliisque capitibus, quæ novit ipse rerum conditor et servator: ipsius enim præcepto, decreto et ordinatione nix ipsa certis anni temporibus desuper cadit super terram, eamque cooperit pro utilitate terræ germinum, ut videlicet terra frigidissimis cooperta nivibus intra se calorem seminalem multiplicet, semina quoque ipsa in terrâ delitescencia melius mortificentur ad proferendum fructum multiplicem, ac deinde resoluta in aquam nivis materia terram ipsam subingrediatur, et fecundet eam. Neque verò minor elucet in pluviis imbrisque opportuno tempore dispensandis Dei providentia.